



Nowe pomysły, nowe działania, ale rewolucji nie będzie [WYWIAD Z USTĘPUJĄCĄ I NOWĄ PREZES TPD W IŁAWIE]

data aktualizacji: 2017.02.18



Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Iławie ma nowe władze. Wybory odbyły się 25 stycznia w siedzibie Stowarzyszenia - zgodnie ze Statutem - podczas posiedzenia Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego TPD w Iławie. Jednogłośnie nowym prezesem wybrano Bożenę Michalską-Suchocką, wieloletniego członka Zarządu TPD.

W związku ze zmianami władz Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Iławie postanowiliśmy porozmawiać o sukcesach, porażkach i planach na przyszłość z ustępującym prezesem Krystyną Rychlik oraz nowym Bożeną Michalską-Suchocką.

MARCIN MICHALSKI: - Była pani prezesem przez 13 lat, nie żal odchodzić?

KRYSTYNA RYCHLIK, ustępująca prezes TPD w Iławie: - Żal, ale... odchodzę z funkcji prezesa spokojna, bo wiem, że moje koleżanki chcą i potrafią pracować. W działalność TPD zaangażowały się także nowe, młode osoby. Dziewczyny są solidne i mają ciekawe pomysły. Mam komu przekazać pałeczkę.

- Działalność w organizacji pozarządowej może być wspaniałym pomysłem na wypełnienie sobie czasu na emeryturze. Jak pani podsumuje swoją kilkuletnią działalność jako prezes TPD?

- Miałam to szczęście, że w swoim życiu społecznym spotykałam samych dobrych, życzliwych i wrażliwych ludzi. Gdy potrzebowałam pomocy, zawsze ją otrzymywałam. Przez lata działalności ławskiego TPD udało się wiele osiągnąć. Nasz organizacja uzyskała osobowość prawną (red. KRS, REGON), a następnie status Organizacji Pożytku Publicznego. Jest to bardzo ważne, ponieważ umożliwia bezpośrednio otrzymywanie wpłat z tytułu 1%. Udało się nam także prowadzić owocną współpracę z wieloma organizacjami pozarządowymi, samorządami, a także lokalnymi mediami, które są wrażliwe na ludzkie problemy, czy nieszczęście.

- Co było pani największym sukcesem, a co porażką?

- Największym sukcesem naszego Stowarzyszenia było uzyskanie wspomnianego statusu OPP, na który czekaliśmy - po uzyskaniu osobowości prawnej - dwa lata! Dało nam to niezależność finansową, mimo, że podlegamy pod Oddział Regionalny TPD w Olsztynie. Kiedy przejmowałam stery ławskiego TPD, na koncie była niewielka kwota, a obecnie jest znaczna, którą przeznaczamy na działania statutowe. Kolejny sukces, to liczba naszych podopiecznych, która wynosi obecnie 79 dzieci, z czego 49 ma własne subkonta. Mój osobisty sukces, to uhonorowanie mnie w 2015 roku przez Zarząd Główny TPD w Warszawie Medalem Komisji Edukacji Narodowej za wieloletnią pracę na rzecz dzieci. Porażki? Hm... nie przypominam sobie.

- Czy będzie pani wspierać nowego prezesa i obecny Zarząd?

- Oczywiście, że tak! Nie znaczy to jednak, że będę za nich pracowała (red. śmiech). Nowa pani prezes była przygotowywana przez Zarząd do pełnienia tej funkcji od ponad roku. Moim następcą zostaje osoba z naszego najbliższego grona, która zna wszystko od „podszewki”, zna koncepcje działania Stowarzyszenia, uczestniczyła we wszystkim, co robiliśmy wspólnymi siłami. Wiem, że będzie realizować działania ławskiego TPD wynikające ze Statutu. Należy również pamiętać o tym, iż członkowie Zarządu pracowali i pracują bez żadnego wynagrodzenia, charytatywnie. Wielokrotnie mówiłam, że pracujemy za „dziękuję” ze strony Matki i za uśmiech ze strony Dziecka. Korzystając z okazji, chciałabym serdecznie podziękować wszystkim za współpracę. Szczególnie naszym Darczyńcom, którzy w różny sposób wspierali nasze działania, lokalnym samorządowcom, pracownikom Starostwa Powiatowego w Ławie, ławskiego ratusza oraz Ławskiego Centrum Kultury, Ławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji, lokalnym mediom oraz wszystkim tym, którzy nas zawsze wspierali i pomagali naszej organizacji. Dziękuję.

MARCIN MICHALSKI: - Wybrano panią nowym prezesem jednogłośnie. Ma pani duże doświadczenie jako wieloletni członek Zarządu TPD, ale czy nie boi się pani nowego wyzwania?

BOŻENA MICHALSKA-SUCHOCKA, nowy prezes TPD w Ławie: - Każda osoba, która staje przed nowym wyzwaniem, czuje obawy i rozterki, to zupełnie normalne. Dziękuję bardzo za zaufanie i wybranie mnie na pełnienie funkcji prezesa ławskiego TPD, co zobowiązuje. Postaram się sprostać temu zadaniu, dalej realizować - wraz z koleżankami z Zarządu - działania statutowe Stowarzyszenia, a szczególnie nie zawieść dzieci oraz ich rodzin, które potrzebują naszego wsparcia i pomocy. Pani Krystyna Rychlik zostawiła TPD w bardzo dobrej kondycji i moją rolą jest utrzymać ten stan dalej.

- Jest pani związana z tym Stowarzyszeniem od wielu lat. Proszę przybliżyć króciutko swoją sylwetkę.

- Prace w Stowarzyszeniu rozpoczęłam w 1982 roku. Pracowałam wtedy w Wydziale Oświaty w Ławie i tam spotkałam Barbarę Poniatowską, która „wciągnęła” mnie do TPD. Tak się zaczęła moja przygoda. Rok później rozpoczęłam pracę w Szkole Podstawowej nr 3 w Ławie. W tym czasie organizacja funkcjonowała jako „Koło” TPD przy tej palcówce oświatowej. Pełniłam tam funkcję przewodniczącej. Prowadziłam półkolonie, zimowiska oraz organizowałam wycieczki dla dzieci.

Później przez wiele lat pełniłam funkcję skarbnika. Po objęciu w 2003 roku stanowiska prezesa TPD przez Krystynę Rychlik nadal pracowałam w Zarządzie jako sekretarz. W tym czasie Stowarzyszenie bardzo się rozwinęło. Przybyło działań m.in. na rzecz chorych dzieci, organizowane były zbiórki żywności i wiele innych przedsięwzięć, o których można było przeczytać początkowo na łamach ławskich tygodników: „Kuriera Ławskiego”, czy „Gazety Ławskiej”, a następnie na naszej stronie internetowej www.tpd.ilawa.pl oraz na naszym profilu społecznościowym Facebook. Obecnie pracuję zawodowo jako kierownik świetlicy w Gimnazjum Samorządowym nr 2 w Ławie, gdzie na co dzień mam kontakt z młodzieżą. Niebawem przechodzę na emeryturę i całe moje wieloletnie doświadczenie, ogromny zapał do pracy z dziećmi „przekuję” na swoją społeczną pracę prezesa ławskiego TPD.

- Jakie plany działalności TPD na 2017 rok? Co zamierza Pani zmienić, a co kontynuować w pracy Stowarzyszenia?

- Na dzień dzisiejszy muszę wdrożyć się w prowadzenie Stowarzyszenia, kontynuować ustalony przez Zarząd, na czele z poprzednim prezesem, plan działania. Powolutku, wspólnie spróbujemy za jakiś czas wdrażać nowe działania, nowe pomysły. Nie mam zamiaru robić żadnej rewolucji, bo wszystko bardzo dobrze funkcjonuje. Obecnie nie mogę powiedzieć nic konkretnego. W naszej społecznej pracy na pewno pojawią się nowe możliwości, nowe wyzwania, które bez wahania podejmiemy.

Bożena Michalska-Suchocka - nowa prezes Miejsko-Gminnego Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ławie.

Nowe władze Oddziału Miejsko-Gminnego TPD w Ławie: Bożena Michalska-Suchocka - prezes, Agnieszka Karulska i Daniela Orzechowska - wiceprezes, Jolanta Stasiak - sekretarz, Dorota Marciniak - skarbnik, Marzena Gauze i Mirosława Przybysz - członek Zarządu.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosc/item/45083-nowe-pomysly-nowe-dzialania-ale-rewolucji-nie-bedzie-wywiad-z-ustepujaca-i-nowa-prezes-tpd-w-ilawie>